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Pani

Małgorzata Suchanowska

Radna Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.124.2023

Odpowiadając  na  interpelację  Pani  Radnej  z  dnia  11.08.2023  r.  w  sprawie  podjęcia
działań  polegających  między  innymi  na  wymianie  lub  modyfikacji  istniejącego  szlabanu
zamykającego parking przy budynku Ratusza w bramie wjazdowej  od strony ul.  Wacława
Bajkowskiego uprzejmie informuję, że po dokonaniu przez pracowników Wydziału Inwestycji i
Remontów oraz  Wydziału  Organizacji UM  Lublin  oceny  stanu  istniejącego  szlabanu,  na
podstawie  protokółu  przeglądu  szlabanu  z  dnia  24.05.2023  r.  stwierdzono,  że  wszystkie
elementy  poddane  ocenie  działają  prawidłowo  co  oznacza,  że  szlaban  jest  sprawny
technicznie. 

Mając  na  uwadze  zapewnienie  bezpieczeństwa  użytkowników  parkingu,  w  celu
rozpoznania  możliwości  przebudowy  lub  wymiany  szlabanu,  po  konsultacji  z  firmą  PUH
VENTA Sp. z o.o. która serwisuje szlabany przy budynkach UM Lublin, wskazano możliwe
działania polegające na:

1. Wymianie szlabanu na nowy CAME GT4 – z  zastosowaniem radioodbiornika z
istniejącego szlabanu  - wartość robót ok. 10.000,00 zł brutto. 

2. Instalacji nowego radioodbiornika kodowanego i pilotów (Radioodbiornik kodowany
z wyświetlaczem funkcji DTM, Pilot dodatkowy SP2 sztuk 100, Kodowanie pilotów
z instalacją odbiornika w szlabanie). W przypadku nie wykorzystania istniejącego
radioodbiornika. - wartość robót ok. 9.300,00 zł brutto. 

3. Instalacji dodatkowych fotokomórek wyprzedzających z zewnątrz (brak możliwości
zainstalowania dodatkowych fotokomórek wyprzedzających z wewnątrz). - wartość
robót ok. 830,00 zł brutto.

Przedstawiciel firmy PUH VENTA  stwierdził ponadto, że nie jest możliwe zastosowanie
systemu otwierania „pilotem” istniejącej w ogrodzeniu bramy stalowej z uwagi na bardzo dużą
częstotliwość otwierania i zamykania bramy i ryzyko występowania częstych awarii.

Budynek  Ratusza  wraz  z  terenem  przyległym,  jako  zabytek  jest  objęty  ochroną
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków, dlatego też dodatkowo pracownik WIiR zwrócił się
z zapytaniem do WUOZ o zgodę na namalowanie na kostce brukowej  pasów wskazujących
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przejście dla pieszych w pobliżu szlabanu. Z uwagi na zabytkowy charakter bruków w obrębie
parkingu  od  strony  ul.  Wacława Bajkowskiego  nie  będzie  zgody  WUOZ na  wymalowanie
białych pasów wskazujących przejście.

Z uwagi na dużą częstotliwość użytkowania szlabanu i korzystania z wejścia na parking
przy szlabanie,  potwierdzam potrzebę wykonania dodatkowego oznaczenia w formie tablic
informacyjnych z informacją o konieczności zachowania szczególnej ostrożności przez osoby
korzystające z  parkingu.  Forma tablic  i  miejsce montażu wymagała będzie  uzgodnienia  z
WUOZ.

Niestety, z uwagi na  brak środków finansowych w bieżącym roku powyższy zakres prac
nie może zostać zrealizowany.

Jednocześnie  pragnę  poinformować,  że  Wydział  Inwestycji  i  Remontów  UM  Lublin
wystąpi do Wydziału Budżetu UM Lublin  z wnioskiem o zapewnienie w 2024 r. niezbędnych
środków  finansowych  na  wykonanie  remontu  szlabanu  przy  parkingu  budynku  Ratusza.

Zastępca Prezydenta

Mariusz Banach
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Znak sprawy: OR-ZU-II.0003.1.124.2023
Strona 2 z 2 Nr dokumentu Mdok: 440013/08/2023/W


